

Fra: Henrik Svanholm [mailto:henrik.svanholm@mail.dk]
Sendt: 12. januar 2010 14:36
Til: Klaus Andersen
Emne: Foretræde for Miljø- og Planlægningsudvalget

Miljø- og Planlægningsudvalgets Sekretariat,
Folketinget, Christiansborg,
1240 København K.

att. Hr. Klaus Andersen.

I forlængelse af behagelig telefonsamtale i dag, skal jeg som næstformand i Landsforeningen for Bedre Miljø herved søge foretræde for Miljø- og Planlægningsudvalget.

Formålet med foretrædet er at fremføre argumenter og påpege behovet for mere dybtgående undersøgelser i forbindelse med den nærmere planlægning for etablering af et testcenter for havvindmøller.

Det er opfattelsen, at der er en lang række forhold af væsentlig betydning for Folketingets stillingtagen til et lovforslag, der bør undersøges nærmere, og som ikke er medtaget i den netop offentliggjorte VVM-undersøgelse.

VVM-redegørelsen er tillige på adskillige punkter misvisende og behæftet med fejl, hvorfor vi ønsker at gøre udvalgets medlemmer direkte opmærksomme herpå.

Landsforeningen for Bedre Miljø vil i forbindelse med sit foretræde også invitere samtlige medlemmer af Miljø- og Planlægningsudvalget på en besigtigelsestur i Hjørdemål Klit i Thy, således at udvalgets medlemmer kan vurdere, hvilken indflydelse et testcenter for vindmøller vil have på naturen. Under en sådan besigtigelsestur vil vi gerne sørge for at køre udvalgets medlemmer rundt i området og tilbyde en forfriskning i forbindelse med fremvisningen af de ejendomme, der som led i de fremlagte planer nu trues af ekspropriation og nedrivning.

Landsforeningen for Bedre Miljø har opfattelsen af, at grundlaget for vedtagelse af et testcenter for havvindmøller i Hjørdemål Klit og Østerild Klitplantage hviler på et mangelfuldt grundlag og på flere områder er i strid med fundamentale beskyttelseshensyn for borgere i området ligesom naturen, dyre- og plantelivet vil lide ubodelig skade herved.

Landsforeningen for Bedre Miljø er ikke imod vindmøller, men mener at den aktuelle planlagte placering for et testcenter for havvindmøller er i strid med mere end 200 års forvaltning af dansk natur. Etablering af et industricenter i hjertet af sårbar natur i Thy og fjernelse af 1.500 ha gammel fredskov uden samtidig reetablering af fredskov i nærområdet er ligeledes et så alvorligt brud på Skovloven og fredskovsbestemmelserne, at dette i sig selv giver anledning til behov for nærmere detaljerede undersøgelser af evt. alternative placeringmuligheder.

Deltagere i det ønskede foretræde er udover undertegnede også Jochum Kirsebom, Skovvej 9, 2930 Klampenborg som selv ejer en ejendom i området og repræsenterer sin mor, der ejer to større landejendomme i Hjørdemål Klit.

Såfremt der måtte være muligt at få lejlighed til at fremføre vore synspunkter ved udvalgmødet onsdag d. 3. februar 2010, vil det være fint.

En besigtigelsestur rundt i Hjørdemål Klit foreslås gennemført i løbet af uge 16 eller uge 17, hvor terrænet er mere fremkommeligt end nu.

Jeg afventer herefter Deres nærmere herom.

Med venlig hilsen

Henrik Svanholm, næstformand
Landsforeningen for Bedre Miljø,
Bygaden 29,
4320 Lejre St.

henrik.svanholm@mail.dk

tlf. 70 20 06 18

Mob. 20 72 93 33